Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Самарской области

«Нефтегорский государственный техникум»

от « С5 6 7» 2020 г. ПРИКАЗ №  '//■

«О ведении журнала ознакомления работников ГБПОУ «НГТ», непосредственно
осуществляющих обработку персональных данных, с положениями законодательства РФ
о персональных данных, в том числе требованиями к защите персональных данных,
документами, определяющими политику оператора в отношении обработки
персональных данных, локальными актами по вопросам обработки персональных данных
и обучения указанных работников»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2006 № 152-ФЗ
«О персональных данных», в целях обеспечения требуемого режима безопасности
персональных данных в ГБПОУ «НГТ»,

1. Специалисту по кадрам Россомагиной М.С. ответственной за организацию обработки
персональных данных работников провести первичный инструктаж по вопросам обработки
персональных данных со всеми работниками ГБПОУ «НГТ», непосредственно
осуществляющими обработку персональных данных, в срок до 30 ноября 2020 года.

2. Специалисту по кадрам Россомагиной М.С. ответственной за организацию обработки
персональных данных, организовать проведение первичного инструктажа по вопросам
обработки персональных данных со всеми принимаемыми на работу работниками, в
должностные обязанности которых будет входить обработка персональных данных.

3. Утвердить форму журнала ознакомления работников ГБПОУ «НГТ», непосредственно
осуществляющих обработку персональных данных, с положениями законодательства
Российской Федерации о персональных данных согласно приложению (приложение №1).

4. Контроль за ведение и хранение журнала возложить на специалиста по кадрам Россомагину
М.С.

5. Хранение журнала осуществлять в местах, исключающих доступ посторонних лиц, хранение
журнала в течение 5 лет после завершения ведения.

6. Не допускать копирование персональных данных, указанных в журнале.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор ГБПОУ «НГТ» 3.3.Овчинникова

С приказом ознакомлена: М.С. Россомагина